

К.И. Скрябин атындагы Кыргыз улуттук агрардык университети жана Б. Осмонов атындагы Жалал-Абад мамлекеттик университетинин бириккен Д 06.23.670 диссертациялык кеңешинин изденүүчү Сыдыков Айбек Белековичтин “Ар түрдүү клондук тамырларда алма дарактарын көбөйтүү” темадагы диссертациясы боюнча алгачкы документтерден аныктыгын

ТЕКШЕРҮҮ АКТЫСЫ

Д 06.23.670 диссертациялык кеңешинин алдындагы эксперттик комиссиянын курамы:

Комиссиянын төрагасы:

а.ч.и.д., К. И. Скрябин атындагы Кыргыз улуттук агрардык университетинин өсүмдүк өстүрүүчүлүк жана өсүмдүктөрдү коргоо кафедрасынын доценти, А. Ж. Асаналиев

Комиссиянын мүчөлөрү:

б.и.д., профессор, Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Өзбек эл аралык университетинин Инновациялык технологиялар илимий-изилдөө институтунун директору, Ж. Т. Самиева

а.ч.и.к., К. И. Скрябина атындагы Кыргыз улуттук агрардык университетинин профессор Б. Сыдыков атындагы айыл чарба азыктарын кайра иштетүүнүн технологиясы кафедрасынын доценти, К. Н. Осмоналиева

06.01.09-өсүмдүк өстүрүүчүлүк адистиги боюнча айыл чарба илимдеринин кандидаты даражасын алуу үчүн изденүүчү Сыдыков Айбек Белековичтин “Ар түрдүү клондук тамырларда алма дарактарын көбөйтүү” темадагы диссертациясы боюнча алгачкы документтердин бар экендигин, тууралыгын текшерүүнү жүргүздүк жана аткарган илимий иштин көлөмүнө баа бердик.

Диссертацияны айыл чарба илимдеринин доктору К.Т. Тургунбаев жетектеген.

Эксперттик комиссияга текшерүү үчүн төмөнкүлөр берилген:

1. диссертациянын такталбаган текти (3 даана);

2. жарыяланган эмгектердин тизмеси;
3. диссертациянын темасы боюнча жарыяланган 10 эмгектин түп нускалары жана көчүрмөлөрү;
4. киргизүү актысы (3 даана);
5. колдонулган адабияттардын баштапкы булактары;
6. талаа журналы (1 даана);
7. алынган натыйжалардын статистикалык маалыматтары (Microsoft Excel файлдары- 5 даана);
8. фотоматериалдар.

Эксперттик комиссия тарабынан төмөнкүлөр текшерилген: баштапкы документтердин изилдөөнүн максаты, мазмунуна жана натыйжаларына ылайык келиши, документтерди жүргүзүүнүн сапатына баа берүү, диссертациянын текстинде берилген натыйжалар менен баштапкы материалдарды салыштырылышы. Баштапкы документтердин сапаты диссертацияда келтирилген маалыматтарга дал келет. Кемчиликтер аныкталган жок. Талаа (тажрыйба) журналынын барактары номерленген жана тигилген. Журналдагы жазууларды автор өзү жүргүзгөн. Документтер туура тариптелген жана жүргүзүлгөн изилдөөлөрдүн көлөмүнө дал келет.

Д 06.23.670 диссертациялык кеңештин эксперттик комиссиясынын корутундусу: изденүүчү А.Б. Сыдыков тарабынан сунушталган “Ар түрдүү клондук тамырларда алма дарактарын көбөйтүү” темадагы диссертациясы боюнча илимий-практикалык материалдардын көлөмү 06.01.09-өсүмдүк өстүрүүчүлүк адистиги боюнча айыл чарба илимдеринин кандидатынын даражасын алуу үчүн изденүүчү тарабынан коюлган максаттардын, милдеттердин жана изилдөөнүн жыйынтыктарынын фактылык маалыматтарга ылайык туура таризделген. Илимий материалдарды пайдалануу менен аткарылган алгачкы материалдардын толук баштапкы документтердин болушу, маалыматтарга жүргүзүлгөн статистикалык эсептөөлөр изденүүчүнүн алган натыйжаларга карата анык болуп саналат деген корутундуга келүүгө мүмкүндүк берет.

Жүрүзүлгөн текшерүүнүн жыйынтыгында комиссия диссертациялык иштин негизине коюлган баштапкы материалдардын аныктыгын жана А. Б. Сыдыковдун илимий ишти аткаруудагы жеке салымын тастыктайт.

Д 06.23.670 диссертациялык кеңешинин алдындагы эксперттик комиссиянын курамы

Комиссиянын төрагасы:

К. И. Скрябин атындагы Кыргыз улуттук агрардык университетинин өсүмдүк өстүрүүчүлүк жана өсүмдүктөрдү коргоо кафедрасынын доценти, айыл чарба илимдеринин доктору



А. Ж. Асаналиев

Комиссиянын мүчөлөрү:

Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Өзбек эл аралык университетинин Инновациялык технологиялар илимий-изилдөө институтунун директору, биология илимдеринин доктору

Ж. Т. Самиева

К. И. Скрябина атындагы Кыргыз улуттук агрардык университетинин профессор Б. Сыдыков атындагы айыл чарба азыктарын кайра иштетүүнүн технологиясы кафедрасынын доценти, айыл чарба илимдеринин кандидаты

К. Н. Осмоналиева

Эксперттик комиссиянын кол тамгаларын тастыктайм:

Д 06.23.670 диссертациялык кеңештин окумуштуу катчысы, айыл чарба илимдеринин кандидаты



С. А. Мамытканов

Күнү: 10.05.2024 жыл